STRUTTURAL

ntsters dellistsuzions, Soll'Universits ¢ dells Ricerca
Plpartimento per |2 Progratensatione

trerzicte Genseale gt (nteventl i materia di sdiu
secastica, per b geatlone del ForcH steuddurall pee
Wiruxiong ¢ per Florevagione dilale

Iffieia

MIUR

UNIONE EUROPEA

' Bistretta 33-Cod Mage. NAERTAA0E-Direzioos Amm.yve Tel-Fax DRHT34492- Succursaiﬁ ﬂﬁﬂ?ﬁlﬁ?ﬁ {ndies Fisaalﬂ BIEA30
¥ia B Caealis, & -BREAT VILLA(Repeli} &_maik neleB7A00:istruriven it - gaid Rl
Gon L Europs, investiamms agl i!a;stm ?s.amrﬂ

Prot. 641/C24c Volla, 23 marzo 2018

Alle sezioni di:
Pubblicita Legale - Albo on-line
Amministrazione Trasparente

del sito internet dell’istit [

Determina a contrarre acquisto materiaie di cancelleria
Titolo progetto “Siamo diversi, noi siamo amici”

Codice Nazionale: 10.1.1A —~FSEPON-CA2017-500
CUP: D19G16003000007
CIG: Z3022E4056

IL DIRIGENTE SCOLASTICO |

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del
Patrimonio e la Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai seni della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma
delia Pubblica Amministrazione e per la semplificazione ammmlstratlva"

VISTO Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente * Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delie
istituzione scolastiche”;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre
2010, n. 207);

VISTO il Regolamento UE n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013, relativo al Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), nonché il Regolamento (UE) n.
1304/2013, relativo al Fondo di Sviluppo Regionale (FESR), nonché il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;




R

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014ITO5M20P001 “Per la scuola -
competenze e ambienti per I"apprendimento” approvato con Decisione C(2014)
n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto del 14.01.2016, con la quale & stato approvato
il PTOF per il triennio 2016-2019;

VISTA [a nota del MIUR prot. AOODGEFID/31968 del 24.7.2017, di autorizzazione
dell'intervento proposto da questo Istituto a valere sull’obiettivo specifico 10.1
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e
formativa - azione 10.1.1 Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da
particolari fragilita del PON “Programma Operativo Nazionale 2014ITO5M20P001
“Per la scuola — competenze e ambienti per I'apprendimento” ed il finanziamento
del relativo progetto per complessivi € 39.927,30, articolati in otto distinti moduli;

RILEVATA l'esigenza di provvedere all'acquisto di materiale di cancelleria idoneo allo
svolgimento del corso di formazione; :

RILEVATO che la CONSIP s.p.a. societa concessionaria del Ministero dell’Economia e
delle Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato
convenzioni per la fornitura di beni di cui all'oggetto, alle quali poter aderire ai
sensi dell’art. 24, comma 6, della legge n. 448/2001;

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il
suo affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura
ristretta o procedura comparata, ovvero che I'affidamento per la fornitura del
servizio richiesto & ricompreso nel limite di cui all’art. 125 comma 11 del D.L.
163/2006, cosi come modificato dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art.
34 del D.I. 44/2001 e successivo decreto correttivo n. 56/2017;

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico nr. 2724/C14b del 07/09/2017 relativo
all’assunzione nel programma annuale 2017 del PON FSE di cui al presente
avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari per
I'importo di € 39.927,30;

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), DALLA Delibera ANAC n. 1096 del
26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;

Tutto cid visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto,
DETERMINA

Art. 1
Oggetto
E’indetta la procedura di affidamento diretto; previa consultazione di due o pill operatori
economici, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett..A).del D. Igs. De! 18 aprile 2016 n. 50 e
degli artt. 34, comma 1, e 33 comma 1 lett. h), del decreto interministeriale n. 44 del
1.2.2001, del seguente materiale di canceileria:

Descrizione Quantita
Scatole di pennarelli tipo giotto pz 72 2
Scatole di pastelli tipo giotto natural pz 72 2
Fogli Bristol bianchi cm. 70/100

10
Matite tipo stadler 24
Colla stick 10

Rotoli di scotck trasparente largo 3




Forbici 1
Gomme tipo stadler
Risma di carta A4 2

Art. 2
Criterio di aggiudicazione
La scelta del contraente & operata secondo il criterio di cui all’art. 36, comma 2, lett. a)
del D.lgs. del 18 aprile 2016, n.50, come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile
2017, n. 56, previa consultazione di due o pitl operatori economici.

Art. 3
Importo
L'importo previsto a titolo di corrispettivo per la realizzazione della fornitura di cui ali‘art.
1 & di € 500,00 (IVA inclusa).

Art. 4
Approvazione atti allegati
Si approva lettera per richiesta preventivo.

{ Art. 5

Responsabile del Procedimento ‘
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge
7 agosto1990, n. 241, 1l sottoscritto Dirigente Scolastico & preposto al ruolo di

Responsabile del Procedimento.

I Dirigente Scolastico
f.sa Sofia Montang




